
Zarządzenie Nr 11 

Rektora Politechniki Poznańskiej 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

(RO/II/11/2022) 

 

w sprawie zmian w Regulaminie przyznawania świadczeń dla studentów  

Politechniki Poznańskiej 

 

 

Działając na podstawie art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz. U. z 2021 r., poz. 478, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

W Regulaminie przyznawania świadczeń dla studentów Politechniki Poznańskiej wprowadzonym Zarzą-

dzeniem Nr 40 Rektora Politechniki Poznańskiej z dnia 29 września 2021 r. (RO/IX/40/2021) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1. § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„Świadczenia, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1)-5), przysługują na studiach pierwszego stopnia, 

studiach drugiego stopnia i jednolitych studiach magisterskich. Łączny okres, przez który przysługują 

świadczenia wynosi 12 semestrów, bez względu na ich pobieranie przez studenta.” 

2. § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 „Przy ustalaniu okresu, o którym mowa w ust. 4, stosuje się następujące zasady: 

1) do tego okresu, wlicza się wszystkie rozpoczęte przez studenta semestry na studiach, o których 

mowa w ust. 4; 

2) w ramach okresu, o którym mowa w ust. 4  świadczenia przysługują na studiach: 

a) pierwszego stopnia – nie dłużej niż przez 9 semestrów; 

b)  drugiego stopnia – nie dłużej niż przez 7 semestrów; 
3) łączny okres, o którym mowa w ust. 4, jest dłuższy o 2 semestry w przypadku, gdy student podjął 

jednolite studia magisterskie, których czas trwania określony w przepisach prawa wynosi 11 albo 

12 semestrów; 

4) dla biegu tego okresu nie ma znaczenia, czy student występuje o świadczenia, czy je pobiera; 

5) do tego okresu wlicza się okres urlopu od zajęć oraz urlopu od zajęć z możliwością przystąpienia 

do weryfikacji uzyskanych efektów uczenia się określonych w programie studiów; 

6) w przypadku przerwania studiów i ponownego ich podjęcia, liczenie tego okresu jest kontynuo-

wane; 

7) do tego okresu wlicza się okresy studiowania sprzed 1 października 2019 r.; 

8) w przypadku ukończenia studiów pierwszego stopnia i podjęcia studiów drugiego stopnia, dla 

obliczenia tego okresu, sumują się wyłącznie okresy studiowania na tych studiach. Nie liczą się 

natomiast przerwy pomiędzy tymi studiami; 

9) do tego okresu nie wlicza się semestrów na kolejnych studiach pierwszego stopnia rozpoczętych 

lub kontynuowanych po uzyskaniu pierwszego tytułu zawodowego licencjata, inżyniera albo rów-

norzędnego; 

10) w przypadku studiowania na kilku kierunkach, semestry odbywane równocześnie traktuje się jako 

jeden semestr.” 



2 
 

3. § 7 ust. 7. otrzymuje brzmienie: 

„Zasady zapisane w ust. 4-6 stosuje się odpowiednio do studentów, którzy kształcili się lub uzyskali 

tytuły zawodowe za granicą.” 

4. § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Decyzja o przyznaniu świadczenia, o którym mowa § 1 ust. 1 pkt 1)-4), wygasa z ostatnim dniem 

miesiąca, w którym student utracił prawo do świadczenia z powodu: 

1) skreślenia z listy studentów na kierunku studiów, na którym otrzymywał świadczenie; 

2) uzyskania tytułu zawodowego, o którym mowa w § 7 ust. 6; 

3) upływu okresu, o którym mowa w § 7 ust. 4 oraz ust. 5 pkt 2) i 3) oraz w § 13 ust. 4.” 

5. § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Student ubiegający się o świadczenie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1), 2) i 4), albo otrzymujący 

takie świadczenie, niezwłocznie powiadamia Uczelnię o wystąpieniu okoliczności powodującej utratę 

prawa do świadczenia.” 

6. § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku gdy niepełnosprawność powstała w trakcie studiów lub po uzyskaniu tytułu zawodo-

wego, świadczenie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2), przysługuje przez dodatkowy okres 12 seme-

strów.” 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 26 lutego 2022 r.  

 
 

 

Rektor  

Politechniki Poznańskiej 

 

 

prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski 


